

Nr 12.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående utvidgning av ångpanneanläggningen vid Svea trängkårs kasernetablissemang i Örebro; given Stockholms slott den 29 januari 1915.

Under återopande av närlagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 15,200 kronor må tagas i anspråk för utvidgning av ångpanneanläggningen vid Svea trängkårs kasernetablissemang i Örebro.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

G U S T A F.

B. B. E. Mörcke.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 29 januari 1915.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anförde härefter:

Arméförvalt-
ningens
fortifikations-
departements
framställning.

»Uti underdånig skrivelse den 25 augusti 1914 har arméförvaltningens fortifikationsdepartement anmält, att chefen för Svea trängkår gjort framställning om anskaffande av en ny ångpanna för kårens kokinrättning vid kasernetablissemang i Örebro. Med anledning härav hade departementet från Mellersta och Norra Sveriges ångpanneförening infortrat utredning angående behovet av den ifrågasatta nya ångpannan. Då av den verkställda utredningen framgått, att den nuvarande ångpannan vore otillräcklig och till följd av forcerad drift i behov av en grundlig reparation, hade ångpanneföreningen föreslagit, att en ny ångpanna anskaffades och den gamla pannan reparerades och uppställdes

som reserv, genom vilket förfarande möjlighet skulle vinnas till rationell rengöring och skötsel av pannorna, samt att, då utrymmet i det nuvarande pannrummet syntes föreningen härför otillräckligt, jämväl ett nytt pannhus måtte uppföras, i vilket skulle placeras såväl den gamla som den nya pannan.

Sedan ingenjören H. Theorell, vilken av departementet plägade höras såsom sakkunnig i hithörande frågor, i avgivet yttrande tillstyrkt ångpanneföreningens berörda förslag ävensom framhållit önskvärdheten därav, att det nya pannrummet förlades utanför det gamla, hade departementet i överensstämmelse med de sålunda avgivna förslagen låtit uppgöra den underdåniga skrivelsen bilagd ritning jämte kostnadsförslag till utvidgning av ångpanneanläggningen vid ifrågavarande kasernetablissemang. Kostnadsförslaget slutade å 15,200 kronor, därav 7,900 kronor för erforderliga byggnadsarbeten, 6,800 kronor för inköp och installerande av en ny 30 m² ångpanna, flyttning av den nu befintliga ångpannan till det nya pannhuset och erforderlig omkoppling och komplettering av ledningar samt 500 kronor för vatten-, avlopps- och belysningsledningar.

Under framhållande av att den sålunda föreslagna utvidgningen av ifrågavarande ångpanneanläggning vore nödvändig, hemställde fortifikationsdepartementet om bemyndigande att låta utföra berörda utvidgning av kokinrättningen i enlighet med den ingivna ritningen jämte kostnadsförslag. Då ordinarie byggnadsanslaget icke lämnade tillgång till bestridande av kostnaderna härför, hemställde departementet vidare, att Kungl. Maj:t måtte medgiva, att det erforderliga beloppet, högst 15,200 kronor, måtte få förskjutas för att sedermera anmälas till ersättande.

Genom den i ärendet förebragta utredningen torde få anses ådaga-
lagt, att en utvidgning av ifrågavarande ångpanneanläggning är av be-
hovet påkallad. Vid sådant förhållande och då jag icke har något att
erinra mot det uppgjorda förslaget jämte kostnadsberäkning, finner jag
mig böra tillstyrka arbetets utförande i enlighet med samma förslag.
Det torde böra framhållas, att kostnaden för reparation av den gamla
ångpannan, uppgående till omkring 250 kronor, icke ingår i den beräk-
nade kostnadssumman, 15,200 kronor, utan enligt gällande bestämmelser
är avsedd att gäldas från ordinarie byggnadsanslaget. Departements-
chefen.

De för ändamålet erforderliga medlen torde, såsom i liknande fall förut skett, kunna utgå från fjärde huvudtitelns besparingar, vilka därtill lämna tillgång.

Jag hemställer alltså, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 15,200 kronor må tagas i anspråk för utvidgning av ångpanneanläggningen vid Svea trängkårs kasernetablissemang i Örebro.»

Till denna departementschefens, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Gustaf B. v. Schwerin.
